
UCHWAŁA NR X/72/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie 
powiatu wałbrzyskiego

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2019 roku poz. 511 ze zmianami) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku poz. 2068 ze zmianami)Rada Powiatu Wałbrzyskiego uchwala, 
co następuje:

§ 1. Ustala się stawki opłat pobieranych za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych na terenie powiatu 
wałbrzyskiego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3.

§ 2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 1, z zastrzeżeniem § 6 ust. 1, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20% szerokości - 5,00 zł; 

2) jezdni powyżej 20% do 50% szerokości - 8,00 zł; 

3) jezdni powyżej 50% do 100% szerokości - 10,00 zł; 

4) chodników, zjazdów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych 

i poboczy - 3,00 zł; 

5) pozostałych elementów pasa drogowego - 2,00 zł.

§ 3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 2, z zastrzeżeniem § 6 ust. 2, ustala się następujące 
stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia: 

1) w pasie drogowym, z wyjątkiem drogowych obiektów inżynieryjnych: 

a) sieci i urządzenia wodociągowe oraz sieci i urządzenia kanalizacyjne - 16,00 zł, 

b) pozostałe sieci i urządzenia infrastruktury technicznej - 40,00 zł,

2) na drogowych obiektach inżynierskich niezależnie od rodzaju urządzenia - 200,00 zł.

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych, o których 
mowa w § 1 pkt. 3 z zastrzeżeniem § 6 ust. 1, ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m2 pasa drogowego 
zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego - 1,00 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczania w pasie drogowym reklamy, ustala się stawkę opłaty za 
każdy dzień zajęcie 1 m2 powierzchni reklamy - 2,00 zł.

§ 5. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 4, z zastrzeżeniem § 6 ust. 1, ustala się 
następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) pasa drogowego na tymczasowe stoisko handlowe - 2,00 zł, 

2) pasa drogowego zajętego na cele inne niż w pkt. 1 - 1,00 zł.

Id: UCGTI-NJDRP-PNZMZ-WKCIM-HTSNR. Uchwalony Strona 1



§ 6. 1. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt. 1, 3 i 4 za każdy dzień zajęcia, bez względu na zajętą 
część pasa drogowego - 0,20 zł, 

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się stawkę roczną opłaty za 1 m2 pasa 
drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia infrastruktury telekomunikacyjnej - 20,00 zł.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XII/28/04 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 31 marca 2004 roku w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak

Id: UCGTI-NJDRP-PNZMZ-WKCIM-HTSNR. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie
Ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 roku o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 roku poz. 1815) weszła w życie d dniu 25 października 2019 roku 
i wprowadziła zmiany w ustawie o drogach publicznych, które objęły m. in. obniżenie maksymalnych stawek za 
zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. Na dostosowanie 
uchwał w tym zakresie, zgodnie z art. 29 wyżej wymienionej ustawy, organy stanowiące jednostek samorządu 
terytorialnego mają trzy miesiące od dnia wejścia w życie ustawy, a więc do dnia 25 stycznia 2020 roku. Zgodnie 
z art. 12 pkt. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku 
poz. 511 ze zmianami) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawach 
wysokości podatków i opłat w granicach określonych ustawami, co stanowi zasadność podjęcia niniejszej uchwały.

Id: UCGTI-NJDRP-PNZMZ-WKCIM-HTSNR. Uchwalony Strona 1




